UBND HUYỆN GIA LÂM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GD&ĐT

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Tháng hành động phòng, chống ma túy

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lâm, ngày      tháng 6 năm 2024

 Kính gửi: Ban giám hiệu các trường tiểu học và THCS trong huyện

Thực hiện Công văn số 2552/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 30/5/2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành

động phòng, chống ma túy năm 2024; Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 31/5/2024

của Ban Chỉ đạo phòng, chống AIDS, ma tuý, mại dâm thành phố Hà Nội về

việc triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2024 trên địa bàn

Thành phố Hà Nội; Công văn số 1780/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 06/6/2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2024;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ban giám hiệu các trường tiểu học và

THCS trong huyện triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2024 với

chủ đề “Chung tay xây dựng xã, thị trấn sạch ma túy”  với các nội dung như sau:

 1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Kế hoạch số 997/KH-

SGDĐT ngày 05/4/2024 về tuyên truyền, giáo dục phòng, chống ma tuý ngành

Giáo dục và Đào tạo năm 2024.

2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng Tháng hành động

phòng, chống ma túy, ngày Quốc tế phòng, chống ma túy và ngày Toàn dân

phòng, chống ma túy (26/6); tổ chức tuyên truyền cho cán bộ quản lý, nhà giáo,

người lao động, học sinh và các bậc phụ huynh với nội dung trọng tâm tuyên

truyền về hậu quả, tác hại của ma túy, đặc biệt là ma túy tổng hợp, “ma túy đá”,

“tem giấy”, “bùa lưỡi”, “bóng cười”, ma túy “núp bóng” các loại thực phẩm,

bánh kẹo, đồ uống, thảo mộc; phổ biến rộng rãi tác hại của các sản phẩm thuốc

lá làm nóng, thuốc lá điện tử, shisa…; kết hợp với tổ chức hoạt động thể thao,

văn hóa, thi sáng tác, tuyên truyền thông qua mạng xã hội.

 3. Các nhà trường căn cứ tình hình thực tế chủ động, sáng tạo, lựa chọn

các hình thức tổ chức tuyên truyền, giáo dục hiệu quả, thiết thực cho học sinh

phù hợp với từng cấp học để hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy

năm 2024.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ban giám hiệu các nhà trường khẩn

trương triển khai thực hiện các nội dung trên và báo cáo kết quả thực hiện về

Phòng GD&ĐT (qua tổ Giáo dục tiểu học Đ/c Nguyễn Viết Thành nhận), email

nguyenvietthanh77.gl@gmail.com) trước ngày 01/7/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Lưu: VP.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hải Quân

mailto:nguyenvietthanh77.gl@gmail.com

		2024-06-10T09:26:11+0700

		2024-06-10T13:54:40+0700

		2024-06-10T14:45:18+0700

		2024-06-10T14:45:18+0700

		2024-06-10T14:45:18+0700